

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 5.428,67	R\$ 5.428,67
Nobreak senoidal rackmount 3000VA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	000001/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	54.491.422/0001-36	Valor:
Fornecedor:	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 6.000,00
Marca:	TS SHARA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Serviço Autônomo de Água e Esgoto Viçosa - SAAE	8/2025	24/06/2025

Preços

CNPJ:	53.163.989/0001-10	Valor:
Fornecedor:	LICITA VICOSA COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 4.686,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNID	Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga - CIMVALPI	017/2025	21/07/2025

Preços

CNPJ:	59.845.273/0001-80	Valor:
Fornecedor:	JEFERSON SOARES LIMA LTDA	R\$ 5.600,00
Marca:	RAGTECH	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 5.927,67	R\$ 11.855,33
Switch 48 portas PoE gerenciável Gigabit				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Itamarandiba	0037/2025	23/04/2025

Preços

CNPJ:	45.785.473/0001-80	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 7.800,00
Marca:	TPLINK-TL-SG 3452P	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP	7/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	53.867.026/0001-06	Valor:
Fornecedor:	LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 5.549,00
Marca:	TP-LINK	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Carmópolis de Minas	035	21/07/2025

Preços

CNPJ:	07.274.334/0001-00	Valor:
Fornecedor:	T. Guimarães - Informática - ME	R\$ 4.434,00
Marca:	TpLink	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 734,43	R\$ 1.468,85
Patch Panel 48 Portas Cat6 padrão 19"				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Consórcio Intermunicipal de Saúde Entre os Vales do Mucuri e Jequitinhonha - CISEVMJ	004/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	54.105.612/0001-78	Valor:
Fornecedor:	TM SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 699,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI	26/2025	03/07/2025

Preços

CNPJ:	54.982.867/0001-19	Valor:
Fornecedor:	L & A LTDA	R\$ 999,90
Marca:	Seclan	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
pncp	unidade	MUNICIPIO DE NOVA VENECIA - MUNICIPIO DE NOVA VENECIA	37	19/09/2025

Preços

CNPJ:	32.502.923/0001-38	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 504,38
Marca:	Serviço	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 3.163,00	R\$ 3.163,00
Rack Servidor Fechado 44U x 1070mm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	PÇ	Prefeitura Municipal do Recife - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - DISPENSA	08/2025	23/04/2025

Preços

CNPJ:	47.282.191/0001-95	Valor:
Fornecedor:	ACB COMERCIAL LTDA	R\$ 2.795,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Ilhéus	25/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	40.810.592/0001-21	Valor:
Fornecedor:	Cirurgica Santa Joana Darc	R\$ 2.784,00
Marca:	DSK	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE	021/2025	07/07/2025

Preços

CNPJ:	53.278.020/0001-95	Valor:
Fornecedor:	VITOR ALFREDO THOMAS LTDA	R\$ 3.910,00
Marca:	PROTECT M	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 173,78	R\$ 173,78
Bandeja Fixa Ventilada racks 19"x1000mm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Consórcio Intermunicipal de Saúde Entre os Vales do Mucuri e Jequitinhonha - CISEVMJ	004/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	52.994.933/0001-45	Valor:
Fornecedor:	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 176,13
Marca:		

CNPJ:	07.021.536/0001-32	Valor:
Fornecedor:	MIX TELECOM COMERCIO PRODUTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 170,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	unidade	MUNICIPIO DE NOVA VENECIA - MUNICIPIO DE NOVA VENECIA	37	19/09/2025

Preços

CNPJ:	32.502.923/0001-38	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 175,21
Marca:	Serviço	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 713,00	R\$ 713,00
Kit Ventilação Quadruplo Flex				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Consórcio Intermunicipal de Saúde Entre os Vales do Mucuri e Jequitinhonha - CISEVMJ	004/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	54.105.612/0001-78	Valor:
Fornecedor:	TM SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 799,00
Marca:		

CNPJ:	07.021.536/0001-32	Valor:
Fornecedor:	MIX TELECOM COMERCIO PRODUTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 690,00
Marca:		

CNPJ:	43.575.205/0001-08	Valor:
Fornecedor:	GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	R\$ 650,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3	Média	R\$ 42,80	R\$ 128,41
Guia Cabo Horizontal Rack 19" 1U				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	Consórcio Intermunicipal de Saúde Entre os Vales do Mucuri e Jequitinhonha - CISEVMJ	004/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	54.105.612/0001-78	Valor:
Fornecedor:	TM SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 49,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal do Recife - SECRETARIA DE TRAB. E QUALIFICACAO PROFISSIONAL - DISPENSA	002/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	51.053.659/0001-47	Valor:
Fornecedor:	Rosa Café Imports Ltda	R\$ 35,76
Marca:	JBR	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ferros	001/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	41.755.568/0001-08	Valor:
Fornecedor:	AMAURI GOMES DA CRUZ	R\$ 43,65
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 184,18	R\$ 184,18
Régua de tomadas com 12 tomadas 20A				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Consórcio Intermunicipal de Saúde Entre os Vales do Mucuri e Jequitinhonha - CISEVMJ	004/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	46.683.954/0001-47	Valor:
Fornecedor:	B & A STORE LTDA	R\$ 209,33
Marca:	Ipec	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI	06/2025	17/06/2025

Preços

CNPJ:	31.564.854/0001-24	Valor:
Fornecedor:	Barros Bittencourt Empreendimentos LTDA	R\$ 171,60
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Juvenília	1/2025	01/08/2025

Preços

CNPJ:	17.937.347/0001-68	Valor:
Fornecedor:	IMG CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 171,60
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	1	Média	R\$ 7.751,00	R\$ 7.751,00
Aparelho de segurança de rede do tipo Firewall de Próxima Geração (NGFW).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	MES	UBERABA CAMARA - UBERABA CAMARA	12	08/04/2025

Preços

CNPJ:	35.898.517/0001-24	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 8.722,00
Marca:	Serviço	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADE (UN)	APUCARANA-CAMARA MUNICIPAL - APUCARANA-CAMARA MUNICIPAL	54	07/04/2025

Preços

CNPJ:	58.733.880/0001-95	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 6.780,00
Marca:	Material	